

Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/interwencje/interwencje-biezace-w-2024-r/17426,Zdarzenie-332024.html>
21.05.2024, 22:14

Zdarzenie 33/2024

20.02.2024 - Izolowane Zdarzenie Ratownictwa Medycznego. Łomianki, ul. Gościńcowa

O godzinie 15:53 zostaliśmy zaalarmowani o potrzebie zabezpieczenia lądowania śmigłowca ratowniczego w Łomiankach w okolicy ulicy Gościńcowej. Dlatego jeszcze przed wyjazdem, po nawiązaniu łączności ze śmigłowcem LPR, nasz dowódca uzyskał informację o podejściu do wyznaczonego lądowiska na terenie boiska przy Fabrycznej. Podczas wyjazdu, osoba prowadząca łączność ze śmigłowcą przyjęła wcześniejszą sugestię dowódcy i postanowiła wylądować na placu obok budynku OSP. W związku z tym na placu przed strażnicą pozostawiono dwóch ratowników, celem zabezpieczenia lądowiska, natomiast 4 ratowników KPP na pokładzie Scanii GBA udało się pod wskazany adres. Uzyskano informację, że poszkodowany mężczyzna znajduje się w budynku jednorodzinny, w głębi posesji.

Po dotarciu do poszkodowanego, zastaliśmy nieprzytomną osobę bez wyczuwalnego oddechu i rozpoczęliśmy działania zgodnie z procedurami kwalifikowanej pierwszej pomocy z wykorzystaniem AED. Po około kilku minutach, do budynku dotarł dwuosobowy zespół LPR, który przejął prowadzenie akcji. Nasi ratownicy w dalszym ciągu pomagali w prowadzeniu działań medycznych. W ich efekcie zdecydowano o transporcie statkiem powietrznym do szpitala. Do śmigłowca osobę poszkodowaną przewieziono przybyłym w trakcie działań naziemnym ZRM.

W międzyczasie 2 ratowników z GBA oraz 3, którzy stanowili obsadę SLRr Volkswagen zabezpieczyli lądowisko. Podczas długotrwałej resuscytacji krążeniowo - oddechowej, z uwagi na bliską odległość od miejsca zdarzenia, ratownicy Ci wymieniali się z tymi prowadzący uciski, aby uzyskać jak największą skuteczność. Po podjęciu decyzji o transporcie, nasi strażacy przemieścili się na miejsce lądowania, aby odsunąć gapiów i zamknąć ruch kołowy w pobliżu miejsca zdarzenia. Po starcie, wróciliśmy do koszar o godzinie 17:34.

Po powrocie przeprowadziliśmy defusing zespołu prowadzony przez dowódcę i lidera działań medycznych, podczas którego omówiliśmy wszystkie aspekty akcji i podzieliśmy się doświadczeniami. W działaniach uczestniczył również samochód GCBA Scania wykorzystany jedynie do zamknięcia ruchu kołowego.





[Popzedni Strona](#)
[Następný Strona](#)